
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

Совета  депутатов муниципального образования  «Муниципальный округ 

Камбарский район  Удмуртской Республики» 
 

  

О внесении изменений в решение Совета депутатов от 24 ноября 2021 г. № 54 «Об 

установлении на территории муниципального образования «Муниципальный округ 

Камбарский район Удмуртской Республики» земельного налога» 

 

Принято Советом депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Камбарский  

район Удмуртской Республики»                                                     16 апреля  2025 года 

 

 

 В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ 

Камбарский район Удмуртской Республики», Совет депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» 

 

РЕШАЕТ: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» от 24.11.2021 № 

54 «Об установлении на территории муниципального образования «Муниципальный 

округ Камбарский район Удмуртской Республики» земельного налога» следующие 

изменения:  

1.1. дополнить пунктом 4.3:  

«4.3. Дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей, а также лица из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающиеся в 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность, по очной форме 

обучения, до окончания обучения, но не дольше, чем до достижения ими возраста 23 

лет. 

В отношении детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей справку 

органа опеки и попечительства, подтверждающую статус ребенка, в налоговый орган 

представляют законные представители (опекуны, попечители, приемные родители, 

руководители государственных учреждений, органы опеки и попечительства). 

В отношении лиц из числа детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 

родителей, обучающихся в организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность, по очной форме обучения, до окончания обучения, но не дольше чем до 

достижения ими возраста 23 лет, основанием для предоставления льготы является 

справка-подтверждение по месту его учета, справка из учебного заведения, 

предъявленные в налоговые органы.» 

1.2. Пункт 5 дополнить словами «не используемого в предпринимательской 

деятельности. Льгота не предоставляется в отношении земельных участков 

кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.». 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

КАМБАРСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ» 

 

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

КАМБАРКА ЁРОС» 

МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»  

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ 

ДЕПУТАТЬЁСЛЭН КЕНЕШСЫ 



2. Пункт 1.1. настоящего решения вступает в силу по истечении одного месяца со 

дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 1 января 2025 года. 

Пункт 1.2. настоящего решения вступают в силу с 01 января 2026 года, но не 

ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального 

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» в 

информационно-коммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 
Председатель Совета депутатов 

муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики»                                                                      Е.М.Ижболдина    

  

 

 

 

 

г. Камбарка Камбарского района 

от 16 апреля 2025г. 

№ 369 

 

 
 


